Manfaat Pekerja- Ganjaran Anggota Bertaraf Kontrak	 123,636 	 229,671
		  —————	 —————
		  4,564,348 	 4,422,637
 		  —————	 —————
	 PADA AKHIR TAHUN	 10,538,223 	 7,358,219
 		  —————	 —————

	 PERUNTUKAN MANFAAT PEKERJA
	 Pada Awal Tahun 	 5,034,219 	 4,477,722
	 Tambahan Dalam Tahun (Nota 29) 	 1,056,144 	 1,162,428
	 Kurangan Dalam Tahun 	 (859,276) 	 (605,931)
		  —————	 —————
	 PADA AKHIR TAHUN 	 5,231,087 	 5,034,219
		  —————	 —————

WARTA  KERAJAAN  NEGERI  PERAK
16hb Julai 2020] 1135

	 Peruntukan Manfaat Pekerja dibuat untuk merekod obligasi Majlis bagi Nilai Gantian Cuti
Rehat yang dikumpul oleh anggota Majlis yang layak dan Ganjaran Anggota Bertaraf Kontrak.
Majlis telah membuat peruntukan-peruntukan tersebut pada akhir tahun kewangan dan dikira
berdasarkan kaedah yang ditetapkan oleh Jabatan Perkhidmatan Awam. Bagi peruntukan
Gantian Cuti Rehat, ianya diiktiraf pada Nilai Kini obligasi tersebut dengan menggunakan
kadar diskaun 8% setahun.

	 Analisa Sensitiviti Peruntukan Manfaat Pekerja

	 Nilai Kini obligasi ini adalah sensitif kepada andaian dasar seperti kadar diskaun, kadar
inflasi, dan jangkaan kenaikan gaji. Jika kadar diskaun ditukar secara berasingan, ia akan
memberi kesan kepada pengukuran obligasi seperti berikut:

	 2018	 2017
	 RM	 RM

	 Kadar Diskaun: +1% 	 305,535	 287,125
		  —————	 —————
	 Kadar Diskaun: -1% 	 341,064 	 320,296
		  —————	 —————

19. 	 TERIMAAN TERDAHULU

	 Cukai Taksiran 	 9,204,112 	 14,952,983
	 Bayaran Perkhidmatan 	 32,504 	 20,938
	 Sewaan 	 134,006 	 176,907
	 Pulangbalik Perbelanjaan 	 19,403 	 20,043
	 Pelbagai 	 10,156,263 	 12,000,013
		  —————	 —————
	 PADA AKHIR TAHUN 	 19,546,288 	 27,170,884
		  —————	 —————

20. 	 DEPOSIT

	 Dewan 	 58,395 	 83,170
	 Kediaman Dan Perniagaan 	 460,314 	 456,772
	 Pasar, Gerai Dan Lesen 	 1,388,738 	 1,247,199
	 Bangunan Majlis 	 90,701 	 79,311
	 Letak Kereta 	 179,930 	 162,068
	 Pelbagai 	 1,783,563 	 1,702,372
	 Kerja Kontrak 	 3,530,736 	 3,761,719
	 Papan lklan/Billboard/Air	 1,348,958 	 871,958
	 Permit Mengorek Jalan 	 983,710 	 719,500
	 Pindaan Dan Tambahan Bangunan 	 8,324,812 	 8,997,811
		  —————	 —————
	 PADA AKHIR TAHUN 	 18,149,857 	 18,081,880
		  —————	 —————

WARTA  KERAJAAN  NEGERI  PERAK
1136 [16hb Julai 2020

21
.

A
K

A
U

N
 A

M
A

N
A

H
 A

W
A

M

20

18

Pe
m

be
ria

n
Pr

og
ra

m

Pe
m

ba
sm

ia
n

R
um

ah

U
TC

C

aj

M
A

R
R

IS

In
su

ra
n

H
ar

ta

JU
M

LA
H

K
er

aj
aa

n
B

an
da

ra
ya

K

em
is

ki
na

n
Pa

ng
sa

Pe
m

aj
ua

n

In

te
le

k

Ip
oh

B

an
da

r
B

un
to

ng

H
ar

m
on

i

R

M

R
M

R

M

R
M

R

M

R
M

R

M

R
M

R

M

R
M

B

ak
i

Pa
da

 1
-1

-2
01

8
4,

70
3,

17
3

18
9,

08
7

13